



## ØU - 2-årigt beskæftigelsesprojekt "JobFirst"

Sagsnr.: 16/145

### Beslutningstema

Orientering om nyt, eksternt finansieret jobcenterprojekt. Projektet "JobFirst" løber i perioden januar 2016 – december 2017. Vallensbæk Kommune modtager finansiering til projektet, og der skal derfor meddeles bevilling til at modtage midlerne og afholde udgifterne.

### Indstilling

Sagen bliver behandlet i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i Vallensbæk.

Center for Beskæftigelse indstiller,

- at orienteringen om, at jobcenteret igangsætter eksternt finansieret projekt for borgere i udkanten af arbejdsmarkedet, bliver godkendt

### Beslutning Kommunalbestyrelsen den 27-01-2016

Godkendt med Økonomiudvalgets bemærkning. anbefales med den bemærkning, at der ønskes orientering om projektets resultater m.v., når projektet evalueres.

### Sagsfremstilling

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har imødekommet jobcenterets ansøgning om deltagelse i projektet "JobFirst".

Jobcenter Vallensbæk er ét blandt 10-15 jobcentre i Danmark, som får penge til at gennemføre den særlige indsats.

Formålet med projektet er:

- At flere personer i udkanten af arbejdsmarkedet får fodfæste på arbejdsmarkedet, målt på antal timer i ordinær beskæftigelse
- At udvikle og afprøve en indsatsmodel for jobcenterets arbejde med den virksomhedsrettede indsats for personer, som er – eller potentielt er – i målgruppen for ressourceforløb.

JobFirst er et koncept udviklet af STAR. Det bygger på princippet om, at projektdeltagerne skal i gang på arbejdsmarkedet fra dag 1, at afklaring og motivation skabes i jobbet, samt at alle kan bidrage med noget og blive en del af et arbejdsfællesskab.

Indsatsen består af op til 13 ugers snusepraktik efterfulgt af 13 ugers virksomhedspraktik. Virksomhedspraktikken kan forlænges en eller flere gange efter borgerens behov, og der stræbes mod at praktikken kombineres med ordinære løntimer. I forløb, hvor borgeren har personlige/socialt problematikker, der hindrer at borgeren kan deltage stabilt i praktik, tilknyttes borgeren en mentor. Ligeledes får alle borgerne en koordinerende sagsbehandler i jobcenteret.



Målgruppen er borgere, der modtager ressourceforløbsydelse i forbindelse med et ressourceforløb, og aktivitetsparate borgere, på kontanthjælp og integrationsydelse, som har været ledige mere end et år. For begge segmenter gælder, at de skal være fyldt 30 år. Der er tale om en marginaliseringstruet målgruppe med begrænset arbejdsevne og/eller komplekse helbredsproblematikker, sociale udfordringer, misbrug og som traditionelt ikke umiddelbart vurderes at kunne komme i job eller uddannelse.

Der er tale om et såkaldt randomiseret kontrolleret forsøg, hvor STAR sammenligner effekten blandt projektdeltagerne med effekten blandt en kontrolgruppe, som får den ordinære indsats. Jobcentret udvælger 200 borgere fra Vallensbæk og Ishøj til projektet. Herefter vil STAR tilfældigt udtrække 100 borgere til den særlige JobFirst indsats, og 100 borgere til jobcentrets ordinære indsats, og sammenligne effekterne af indsatserne.

Projektperioden er januar 2016 – december 2017.

### **Økonomi- og personalemæssige konsekvenser**

Tilsagnet består af et fast tilskud på 850.000 kr., og to aktivitetsafhængige tilskud, som udløses når projektdeltagerne medvirker i og gennemfører den aktive indsats.

Det betyder, at tilskuddet til jobcenteret vil ligge i intervallet fra 1.450.000 kr. til maksimalt 2.290.000 kr.

### **Retsgrundlag**

Bekendtgørelse nr. 1173 af 8. oktober 2013 om administration af tilskud fra puljer under Arbejdsmarkedsstyrelsens og Styrelsen for Fastholdelse og Rekrutterings områder.